DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                  ANO VI - Nº. 111 - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 22 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 204/2015-GP DE 14 DE JULHO DE 2015

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34,
Parágrafo Único, alínea “b”, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, pelo decurso do prazo legal para entrada em exercício, o Sr. JOSEILSON ALVES DOS
SANTOS do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – Auxiliar de Serviços
Gerais (ASG), a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 14 de julho de 2015.

PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 205/2015-GP DE 17 DE JULHO DE 2015

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido MARIA DE LOURDES DE MELO MOREIRA do cargo de provimento em
comissão de Coordenadora de Turno do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Pessoa
Ramalho, a partir de 30 de junho de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de
junho de 2015 e revogando as disposições em contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 17 de julho de 2015.

PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
_________________________________________________________________________________

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                   AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que receberá
no dia 07 de Agosto de 2015, às 08h30min, documentos de habilitação e proposta de preços para
Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte/profissional especializado na
realização de Levantamento Cadastral Georreferenciados de lotes de áreas pertencentes ao municí-
pio, na zona rural e urbana, com seus respectivos memoriais descritivos, compatibilizados entre si,
visando à regularização dos referidos lotes, inclusive para futura regularização fundiária, bem como a
reurbanização, levantamento e cadastramento de pequenos imóveis rurais para atendimento da Lei
Federal nº 12.651/2012.  O Edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, na sede da
Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Soares, 80, Centro, Passa e Fica/RN, no horário de 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min até o dia 06 de Agosto de 2015.

                                                   Passa e Fica/RN, em 21 de Julho de 2015
                                                          Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                        Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2015

O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 03 de Agosto de 2015, às 08h30min, fará Licitação
na modalidade Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por lote para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PÃO FRANCÊS E COFFEE BREAK PARA
EVENTOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O Edital poderá ser obtido na sala de licitações
no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

                                             Passa e Fica/RN, em 21 de Julho de 2015.
                                                      Jailson Floriano do Nascimento
                                                                 Pregoeiro Oficial

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                               AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2015

O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 04 de Agosto de 2015, às 08h30min, fará Licitação
na modalidade Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por lote para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O Edital poderá ser obtido na sala de licitações no endereço
Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

                                                    Passa e Fica/RN, em 21 de Julho de 2015
                                                             Jailson Floriano do Nascimento
                                                                          Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                               EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 008/2015. – Fund. Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS (PRONTUÁRIO SUAS)
PARA ATENDER O ACOMPANHAMENTO FAMILIAR NO CRAS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa e Fica
Contratada: P F DE OLIVEIRA-ME inscrita no CNPJ nº 70.162.680/0001-25.
Dotação Orçamentária: 33903900-Outros Serv. De Terc. P. Jurídica - constante do orçamento de
2015;
Fonte: 500-Transferências do FNAS.
Valor do contrato: R$ 7.922,20 (Sete Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos).
Vigência: De 17 de Julho a 31 de Dezembro de 2015.
__________________________________________________________________________________

              SEM  ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                 ATOS DO PODER  LEGISLATIVO

                 ATOS DO PODER EXECUTIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO